
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR ITEM
Informações geradas em  13/03/2023 14:17:43

Por ANNE CARINNE DA COSTA SILVA

Data de adjudicação: 10/03/2023 10:25:31 | Objeto: Contratação de empresa especializada em Engenharia Elétrica, para realização de Projeto 
Executivo de Instalações Elétricas e SPDA e de Alimentação de Energia em Alta, Média e Baixa Tensão Proveniente da Rede de Distribuição da 
Concessionária, de acordo com a NBR 5410 e demais normas complementares:(NBR13570, NBR5361, NBR 5413, NBR 5419), bem como as normas e 
padrões da CELPE | Nr. Processo: 0078.2022.CPL.FFPP.PE.0017.UPE-PETROLINA

Data inicial de propostas: 27/12/2022 08:00:00 | Data final de propostas: 09/02/2023 08:00:00 | Data de homologação: 10/03/2023 10:57

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: 0078.2022.CPL.FFPP.PE.0017.UPE-PETROLINA | Início da disputa: 09/02/2023 09:00

Unidade compradora: UPE CAMPUS PETROLINA | Tipo de processo: Nacional | Moeda: Real (R$)  

Página 1 / 2  |    HomologacaoItem.pt-br  |   13/03/2023 14:17:42



GM ENGENHARIA LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 1 - (2070472) - ELABORACAO DE PROJETO - DE INSTALACOES ELETRICAS. (Encerrado)

Requisição(ões) 440712000122022000091 - 1

Quantidade 1,00 Unidade de medida UN

Quantidade de tempo Unidade de tempo

Valor de referência unitário R$ 75.200,5100 Valor de referência total R$ 75.200,5100

Valor da melhor proposta R$ 70.520,3700 Valor da proposta total R$ 70.520,3700

Valor final unitário R$ 56.900,0000 Valor final total R$ 56.900,0000

Valor economizado de referência R$ 18.300,5100 Índice de economia referência 24,3%

HOMOLOGO este procedimento licitatório Pregão eletrônico, por não vislumbrar nenhuma irregularidade em favor de: es-us:

Total negociado R$ 56.900,0000

Total economizado R$ 18.300,5100

  
_________________________________________

TARCISIO FULGENCIO ALVES DA SILVA

Autoridade

Página 2 / 2  |    HomologacaoItem.pt-br  |   13/03/2023 14:17:42


